ADDITIONES.

- * Cancellatus, infra eodem consil. 11.4. Hippo Marfi, in part. §. aggre-
dior. colum. 1.
- * Declaratoria Grat. consil. 17. nu. 8. volum. 2. Hero. Zanch.

EPI TOME.

T E R T I A, q. per rapturn filii, uel adulteratione uxori
ris no rupit pax, uel inducit, nec incurrit pena, & male.
C O N S I L I V M C X I I I .

V I S o instrumento treuge celebrata inter Ioan. alias V nuncupatum el Sarto, & plures alios ex parte una. Et Stangolinum q. Blasij de Castro San. Petri, & quam plures alios ex parte altera. i. Vr prima consideratione dicendum, q. per rapturn perpetratum per d. Ioan. rapientem per uim Iacobam filiam d. Stangolini, & conductentem eam extra territorium ciuitatis. Imole fuerit commissa pena in infuso cōtentia, & per consequens fuerit rupta treuge: quia per uim & iniuriam illarum filiarum offendit pater. l. i. in f. & l. eum q. non centem, s. simil. ff. de iniu. & in s. patitur. infi. eo. tit. q. autē dictus rapturn sit iniuriosus, pater ex luna, in principi, ad iniuriam hominum & C. de rapturn. ergo vī facta offendit d. Stangolino & commissa pena: ita vī de mente Barto. in l.s. ita stipulatio. Chryfogonus, in f. ff. de uerbor. obl. & Bd. in c. s. similiter, in tit. qui. mod. fad. admitt. & in l. C. s. quācunque praeeditus p̄tate. dum dicit q. si quis promisit me no offendere ubi pena faciendo pacem, poitea offendit fratrem meum, q. non committitur pena quia certa sunt persona, q. quas iniuriarum ex iniuria illis illata, inter quas non est frater, d. l. i. in f. i. seq. ff. de iniu. ergo vī facta Barto. q. aliud sit, iniurietur filia, quia per iniuriam illata filia iniuriat pater & patri proprio nomine cōpetit actio, ut in iuribus, supra allega. Sed premisisti non obstantibus contrarium in casu proposito puto de iure uerum, maxime per ea que non decidit fo. And. in c. frustra. in mercu. tubi querit, an si inter Titium & Semproniu facta est pax, promittentes adiuvicent centum nomine pena, si unius eorum alterum offendideret, deinde Titius adulteratur a uxore Semproniu, querebatur, an sit commissa pena pacis rupta, arguit ad partes, & finaliter concidit quod non, quia pro adulterio uenit imponenda pena capitalis, l. quoniam, C. de adult. & qualibet etiam pena corporalis est maior qualibet pecuniaria, l. in seruorum, ff. de pen. & ff. de iure statutis contentis effe debemus, l.s. ita stipulatio, ff. de uerborum oblig. ca. de can. de offi. delega. Ad. uicit etiam: quia constat, dictum Semproniu, cuius uxor fuit adulterata, non esse offeūum in sui perlona, nec etiam dicti potest realiter offendim: quia uxor non uenit appellatione viri, l. in pecudu. ff. de usu. pro hoc etiam allegari quia stipulationes sunt stricti iuris, nec egreditur per sonas in eis expressas, l. quicquid astringit. ff. de uerborum obligatio. no. in cap. cum uenera. de except. & ea sola uenient, de quibus actum est, & conuentum, ca. cum ecclasia, de causa poss. & proprie. l.s. ex traueus, ff. de condit. ob causam. i. Confirmatur etiam: quia interpretatio fieri

dēt contra stipulatorem, qui potuit legem apertius dicere, i. contrāfū. stipulatio ita. ff. de pact. Et ista oes rōnes milit. pro rapturn, & p̄ dicta offensa facta filia feminā, nihil sive bus feminis d. Stangolini, aut de offensa q. heret in eis, facta est mentio in dicto contractu, q. omiso habeti de factu & licet ex ea quod factum est in persona filii competat actio iniuriarum, p̄ p̄tio nomine patriti ex eo quod est factum in p̄na vxoris competit actio marito, ut d. l. i. in fine, & l. e. qui nocentem. s. si rupta. ff. de iniuris, & l. miles. s. fo. cer. in f. de adul. Et ramen Ioan. And. in d. r. a. concludit, q. p̄n non frupta, nec pena commisa. Bene facit, quod no. Dyn. in d. s. Chryfogonus. dum dicit i. p̄ offensam facta in persona fratris illius, quem p̄misisti non offendere sub pena, non committitur pena quia nulla de persona fratris fuit facta mentio, arg. In unus. s. ante omnia. ff. de pacis, & d. s. Chryfogonus Praterea in d. infuso sunt limitati & expensi, pp. quos committi debet d. pena, & pp. mortem hominis, non tñ specificat de quibus hominibus, poruerunt enim intelligere dicti contrahentes de hominibus, qbus facta erat dicta treuga, de quibus supra est facta mentio: j. nā per p̄denta declarantur consequentia, q. filiab. in prin. & l. ff. seruus plurium, s. ff. de lega. i. & confiat, q. d. tregua facta & receptata est solū nomine masculorum. Hoc est confirmatur ex sequentibus verbis instrumenti, dum dicit in masculo no genere, alium siue alios, quod ad dictum de sui p̄pria significatione denotat in masculum: factū ubi habeat locū extensio, comprehendat ex interpretatione feminam. l. s. de eo. ff. de pec. & est de mente Iac. But. in l.s. qui in tant. C. vnde vi. Archi. 17. q. 3. si q. i. suadet. & clare firmat. de Imo. in l.s. ita scriptum filiab. de lega. 2. & in c. l. de elec. 8. & consulvit in cons. inci. in casu præmisso et discutendium quis primò succederit Ludouico. Et confiat, q. i. contrafūbus masculinū nō concipit femininū: & si tunc non h̄t locum extensio, ut no. decidit Archi. in d. ca. si quādente, in l. quincunx. C. de fer. fugi. & lode Imo. in cap. positio. ad ff. de loca. & in d. l. ita scriptum ar. d. l. veteribus. Su biungitur et in dicto instrumento, q. pena p̄dicta committatur propter debilitatem mem. bri. & propter consili. domorū & aliorum adficiorū & bladornū; & propter percussionses quasque tam cum sanguine, q. fine, ut convenientum est in dictis casibus, treuga non intelligatur rupta. Et se posito in dicto instrumento comprehenderentur iniuriae, q. fierent in feminis aliquo ex modis in instrumento contentis: tamen hic non interuenit mors hominis, y. ec. debilitati membris, nec combitio domorum, aut adficiorū, aut bladornū, etiam (y. verbo fertur) non interuenientur percussionses cum sanguine, vel sine ergo clarum est, c̄tām penam non esse commissam. Et posito q. major fuit ratio puniri dicitur rapturn, quam nominales casus expressi in dicto instrumento tamen in penalibus non fit extenso ex literitate aut maioritate rationis. l. præses, & l. ff. de interpretacione. ff. de penis. & in cap. odiu. cum ibi no. per Io. And. de reg. iur. in 6. no. Cy. in l. i. C. q. sit longa confit. & glo. in c. de temp. ordi. in 6. Bal. not. in l. i. C. de inter. & moeци in l. ii. verò. s. de uiro. cum f. ff. sol. mari. Praterea erant pollo. quod in dicto actu conductaci dictam puelianam interpretari possent aliquæ percussionses ad finem, ut ipsa patreteret se conducedi, non videtur treugam esse ruptam ex huiusmodi p̄fisionibus, quia inspici debet illud, quod principaliter agitur. l. si quis nec cauam. & l. rogalis. ff. si certum petatur. & l. verum. ff. de fur. etiam per id quod nota. in l. qui de crimi. & C. de accusa. Vnde dicit not. Bald. in l. s. i. ff. de iuli. & ro iur. i. si statuta imponunt certam penam turbantibus statu ciuitatis, intelligitur de his qui principaliter turbant, fecus si secundarij, nel occasionaliter turbant. l. si quis ingenuum, in cibis. ff. de capti. ita hic attendi debet, quod predicit aegabent principaliter aperire, & dictam puelianam condere, q. voluerunt. Et ita cito & confuso ego Alexan. & legens Bonorum.

ADD.

Iniorum pater. Eodem modo si ficioriam famul in consumelli domini, q[uo]d cuncte competit actio iniorum. Bar. in l. 1. s. ff. de iniu. Nat. & adiutorum. Idem Rom. conf. 13. conf. 28. Corn. conf. 42. lib. 2. sed contrarium ceter. & melius Io. Fab. denunciare. C. de his, qui ad eccle. confing. Arc. 1. s. ita stipulatio. S. Chrysogonus de uero. oblig. Aug. de Amm. ad d[omi]n[u]m add. ad Ang. de malef. ver. che me hai adulter. col. 27. puto etiam Alex. hic p[er]simile consula sic.

C O N S I L I V M C X I I I .
de materia consili i 2. supra codem.

REPEITVS ut quid si cancellatio facta fuit à populo Bononiensi, vel ab habente in p[ro]missis potestate à populo, an hoc sufficiat, & sic an populus possit restituere ad famam. Breueri concludit, q[uo]d si talis populus non recognoscet superiorem de facto, tunc cōtiter concludit, q[uo]d ea, quae aguntur in territorio illius populi, ualeat restituere ad famam: sicut fuit Bar. in l. 1. s. de qua re. ff. de postul. & idem ibi Ant. idem Bar. in l. 1. s. de qua re. ff. de publi. iud. & Ant. de Bur. & D. Abb. e. c. um te. de te iud. ubi pro hoc alleg. not. per Inn. in c. cum P. de fide instru. & id quod legit & no. in c. per venerabilis. qui filii sint legi. Si aut cognoscere superiorem: tunc cōtiter concludit, q[uo]d non posfit, per tex. in l. 6. s. de qua re. filii, ubi infamia esset irrogata nimirum flauti eiusdem ciuitatis, & non de iure cōti, prout in casu, in quo queritur, in quo fuit bannitus, & habitus pro confessio & conuictio autoritate statutis disponentis, q[uo]d per contumaciam habeatur pro cōfesso & conuictio, & ponat in banno: nam hoc casu idem populus potest dispensare super dicta irrigationes in futuris: ut probat Bar. in l. 1. s. de testa. & in praetextato. s. de qua re. & Balin locu mulier. circa pen. char. ff. sol. mat. & Canonista in d. cum te. Fortius uoluit Bar. per plura in l. iustitium. s. de his qui non infam. q[uo]d condemnatus solum per contumaciam, quae ex dispone statuti habeat uim confessionis, non efficiat infamias per nota, per glo. in l. 1. C. de mo. mul. cum alijs supra allegatis per Bar. & idem not. Bar. in l. 1. s. idem. ff. de eucl. & Io. A. d. in addi. Spe. in t. de contum. s. sequitur, circa prin. & Ang. & Io. de Imo. in d. i. l. & Bal. in d. l. si tutor. C. si tutor non ges. & in l. 1. in ult. col. C. de h[ab]ere. in. sciam sim. Accedit et, q[uo]d dicta cancellatio & liberatio bani est confirmata à fede Apostolica, de cuius confirmationis vir tute super uacuum est discutere statibus praedictis. Ex quib[us] obis concordatur, q[uo]d bannitus ille aut non erat infamis: aut si era, intellegit legitimè aduersus infamia restitutus. Alex.

A D D I T I O .

* Hoc conf. duplicitum est, infra a conf. 13. v. 6. Hier. Zanch.

E P I T O M E .

TENET, q[uo]d impubes non dicunt propriè decedere intestatus uel ab intestato, ita q[uo]d si statutum excludat marrē à successione filii, decedentes ab intestato stantibus agnatis infra quartum gradum, hoc non obstante succedit mater filio impuberi exclusis dictis agnatis s[ic] ius cōc. & malè.

C O N S I L I V M C X V .

CIRCA dubitationem de qua queritur qua in effectu unica est, videlicet, an ex dispone statuti positi sub rubrica, q[uo]d mater & artientes ex linea & c. d. D. Catharina mater excludat. Et v[er]o q[uo]d sic, ex quo extat auis paternus, cui successio defert, cum sit in fratre quartū gradum. Nam secundo gradu esse dicitur. iuri consulto. s. 2. gradu. ff. de gradib. & insitu. s. 2. gradu. s. 3. s. 4. s. 5. secundo gradu. C. Tamen permisit argumentum ueritas est in contrario, ita per se pro consilio. Nā de iuri cōs. censura auo paterno preferendā matrem in auth. defuncto. C. ad Tert. uer. falsus gradus prærogativa & ibi no. C. Nec ob. statutū q[uo]d mater & c. q[uo]d aui statutum loquitur in eo, qui decedit ab intestato, sed filii d. Catharina decesserunt impuberis, & sic intestabilis, nō aut propriè dicuntur decedere intestati vel ab intestato. l. 1. s. Princ. uer. planē. ff. de suis & legi. no. glo. Institu. de h[ab]ere.

- q[uo]d ab intestato, in princip. & gloss. in l. cum antiquioribus. in iure, suffic. de iure deliber. Vide cum statuta debent intelligi s[ic] propriū & uerum significatum. l. j. s. si is qui na. uem. de exercito. l. 3. s. h[ab]ere uerba. ff. de neg. gest. l. s. C. de his qui ueniam etatis impet. Statutum prædictum non extendit tur ad casum, quo quis decedit impubes, & intestabilis, nisi in contrario se haberet eos uis loquendi ita uoluit Bar. post Pet. in d. l. 1. de suis & legit. in prin. Hoc id ē uoluit Bar. 2. in c. 1. de success. feu. in prin. t[em]p[or]e ubi concludit, q[uo]d si statuto cauetur, q[uo]d mater non succedit filio intestato, non excludetur mater à successione filii qui impubes & intestabilis. Is defec- sit, etiam si aliter se fieri communis uis loquendi s[ic] cum: quia uerba proscrutari a statutis & iurisprudientia, tūc nō inspicimus, q[uo]d communiter & vulgariter loquuntur ideot[er], sed inspicimus q[uo]d loquuntur iuritiae, qui faciunt d[omi]nū inter intestatus & intestabilis, e go eadem debet fieri d[omi]nū in statutis: t[em]p[or]e q[uo]d statuta mutuantur uerba à iure communis suo uero & proprio intellectu allegat legem non aliter. ff. de lega. 3. Pro hoc est adducti: q[uo]d absurdissimum est, q[uo]d in tot casibus excluderetur a luſtuola h[ab]ere d[omi]nū: unde tale statutū v[er]o cōtra ius naturale. l. nam & si parentibus. ff. in off. testa. ergo debet uerba iurisprudientia interpretari. l. quod ue- rō. de legi. c. ea que co[re]cta de regu. iur. in 6. & hanc opinio- nem dicit, q[uo]d tenerunt doc. antiqui ultramontani, & refert se plures consulis. Et subdit, in quantum Bar. in d. l. uide tur sentire contrario, propter communem uis loquendi, de quo v[er]o attestari iuri consulto in d. l. non bene dicit in hoc Bar. in e[st] in qua non est uerum, q[uo]d apud peritos fit iste com munis uis loquendi & latius prosequitur Bar. in d. c. 1. Hoc idem uoluit Cy. & antiqui in l. 2. in v[er]o. q[uo]d testa. fac. pos. & Guile. Cu. in l. 1. c. q[uo]d Imperator inter pu. Cy. Rayn. & Bal. in l. in testamento. ff. de leg. t[em]p[or]e. concludentes t[em]p[or]e statutum, vel consuetudo disponsens & episcopus debebat habere bona oīm decendentium ab intestato, non debet habere, neque uendicet sibi locum in eo qui decedit intestabilis. Itam partem etiam consulendo fecutus est Bar. in suo consi- inci. Si mater non exstat & canis probaretur de cōs. uis loquendi, quod dicit eis difficile, & si q[uo]d probaretur, dicit tunc es- ter ueram opin. Bar. in d. l. Subdit Bal. in d. duo conflio non esse uerum, q[uo]d iuri consulto in praetextato. l. ff. de suis & legit. faciat fidem de communis uis loquendi, quicquid d[icit] ibi Bar. & plenius per Bal. in praetexto. confi. quod con filium recitat & sequitur Petri de Anch. in repe. c. canonum statuta. de consti. post me. in iure, quid dices de paterno: ubi refert et se pro hac parte consuluisse, & refert Cy. q[uo]d Bar. est folus, dum dicit in d. l. t[em]p[or]e, quod iuri consulto approbat com munem uis loquendi, quod intestabilis dicatur, qui inte- testatus decederet. Idem uidetur uelle Bal. in l. si arrogator. ff. de adoptio. in pen. col. in uer. & addit. tres conclusiones. Id ē videtur tenere Io. de Imo. in l. Centurio. ff. de vulg. & pup. in 18. col. ibi t[em]p[or]e querit, an si statuto cauetur, quod mater à suc- cessione fit: ecce ab intestato excludatur extantibus agnatis usq[ue] ad certum gradum, & contingat filium de- cedere in pupillari astate extantibus dictis agnatis & matre, an mater excludatur. & refert, q[uo]d Bart. consulevit quod sic in confi. 3. s. in c. h[ab]et et copia cuiusdam statuti t[em]p[or]e secundum communem uis loquendi uiderentur dicta uerba uerifi- cari, & constat uerba statuti debere interpretari & cum- dum communem uis loquendi non attento proprio signi- ficatu uerborum. Librorum. s. quod tā Cäsarius. & ibi no. ff. de lega. 3. & in l. Labeo. de suppel. leg. Et tā Io. de Imo. in d. l. Centurio. dicit, quicquid dicatur Bar. uidetur dicendum, q[uo]d dictum statutum non habeat locum in papillo, per d. l. t[em]p[or]e de suis & legit. nec ille tex. tā eum dicit, quod secundum com munem uis loquendi pupillus dicatur decederet intestatus. Nam ibi tex. dicit, accipi debet, sive opertor, intelligimus. q[uo]d ad illam titulum. facit, quod habetur in simili in l. s. ita. la. 2. de uero. sign. Fatetur tamen, quod si probaretur, quod sic esset communis uis loquendi in loco, prout de eis in paribus Tuscia, q[uo]d tunc haberet locum dictum statutum, & sic procedere opin. Bar. Idem reasumit idem Ioan. de Imo. in d. l. c. cum

Liber Secundus Consil. Alexand.

c. cum tibi in f. de testib. ubi etiam tenet hanc partem, ubi subdit, qd si probaretur de cōi usū loquendi peritorum, idē esset, qd ille diceretur ēt ad intestato decedere, qui deceperit in pupilliā atēte; & ita dictū tempe Bal. in praeal. c. j. in prin. de succ. feu. & qd no. Bar. in l. si quis filiā ff. de testa. tute. Et idem tenet Bal. in l. 3. in f. C. si app. pen. mors interne. ubi dicit, qd statuta stricē iuri loquētā de intestato, nō habent locum in intestabili, & per hoc inquit ipse, qd statuta contra naturalem rōmē disponentia, qd femina non succedat ab intestato, non uendicarent sibi locū in decedeē, & in ea qd diceretur intestabilis, alleg. no. per gl̄m d. l. cun. antiquiorib. securi dicit, qd statutū eset naturali rōmē munitū, qd tunc bene uendicaret sibi locū statutū pallegatum. l. 1. ff. de suis & legi in z. exēp. Et ita ēt super d. statutū Imo. b. lensi confuluit p̄fatus excellens doc. lo. de Imo. b. in consil. in cipin casu p̄mīlō discutendum est, qd si successione Iudicō. & concludit, qd dictū statutū non hēt locū qd agitur de successione pupilli, qd cum d. statutū sit cor. rectorium iuri cōis, & loquatur de decadēntē ad intestato, non dēt extēndi ad intestabilē. l. p̄cipimus. C. de app. l. fan. cinus. C. de testa. & per no. in athen. quas actiones. C. de facro. eccl. & ita dicit tenet Cyn. in d. l. 2. C. qui testa. fac. pos. & Bal. in d. c. i. de sue. feu. Pro hoc ēt aliegat, qd licet ūper isto processu effent op. tñ in dubio ēt fauēdū matri, ne excludatur a luctuosa hēritate filij ut l. f. C. de infi. & substi. & p̄z. extēlm, qd non est eadē rō, qd filii sūlō potestari, & qd non pōt testari, nā qd pōt testari, si non testari, vñ in du. bōtacitē vocare uenētēs, ali. intestato fm̄ formam statuti, arg. l. si quis cum nullum ff. de iure codic. iuncta d. precib. C. de impub. & alij substi. & sic ex tacita voluntate excluderet matrem, qd cōcessat, qd non pōt testari. Nec ob. tex. in d. l. 1. dum dicit, qd illi, qui testari non possunt, p̄ intestatis ha. bentur, quia fū. l. o. de Imo. in d. consil. illu. uerum sūlō in propria & lacra significatiōnē, alleg. g. infi. de hēre. qd ab in. test. def. in prin. Vel pōt dicit fū. eum, qd illa dicitō, pro. im. portat fictionem fū. eū, sicut dicimus, aliud est esse mercē, & aliud mercis loco haberet. d. l. mercis. & d. l. si maritus. + Statuta uero loquētā in nero caſu non extendant ad fū. tū. l. 3. s. has uerba. ff. de neg. g. f. l. f. C. de his, qui ue. gta. in ip. Et potissimē qd non est eadem rō, prout in casu propo. fito, ut supra, proximitē fū. tū. Nec est uerum fū. tū. illud, quod sentit Bar. in d. l. 1. de suis & legi, pp. per illam l. uideatur uelle iuriscons. interpretari in cōi. uito loquendi, & scī. fū. tū. intestabilē pro intestato, qd amō. illa le. hoc non dicit, sed solum dicit, qd intestabiles hār pro intestatis, quæ uerba possunt exponi, sūlō inappropriē, & late sumendo, vel ex fictione. Et prima expositiō ēt de mente gl. Intra. de hēred. qd ab intestato. in prin. Scđa probat̄ satris per d. l. mercis. c. ū. Et idē tenuit Ang. c. in conf. 26. inci. Statutū excludē. referens. se ita plures confuluisse una cō d. Bal. Et p̄dīcātā maxime procedere dēt in hoc statuto, qd cōfēceō odiosum, iuxta no. in l. cūrōs populos. in 6. q. C. de sum. Trin. & Balin. l. certū. in prin. C. vñ. legi. & no. per Bal. in Luenia. alias efl. f. si. Cde in ius uocā. facit d. l. ū. & si parentib. Nec pōt dici ita. casu tale statutū debere extendi ad casum, qn̄ quis deceperit in te. statutū ex eo, qd rō ēt in d. statuto scripta & expresa, fū. tū. agnitionis & familiā consuevā, & conservat p̄. masculos, l. infi. de legi. agna. successiō. in prin. Et de here. est. ubi in statuto, vel lego correccōria ēt expressa rō, ēt extē. fio ad alium casum ex identitate rōmē, ut no. per gl̄m clem. j. de elec. & ibi doc. & no. Bal. in l. f. & ibi clariss. Imo. de hēred. infi. Quia pōt r̄derē & p̄mīlō, qd illud eset uerum, ubi expressē rō illa ēst in l. scripta, securi si possit subintelligi, ita no. Bar. in l. liberorum. de uerb. g. in uer. his p̄mūsī re. ducamus hanc materiam. Secundo pōt r̄derē, qd dictū extē. fio fieri pōt ad alium casum, ubi tā in casu expresso, qd nō ex. presso, ad quē fieret extēnsio, effētō sūlō eadē rō, securi si non eadē, ut est glo. in cie. 2. in uer. in eisfē. de ata. & qual. no. Imo. in l. si uero. s. de uiro. fol. mar. in 7. col. sed non est eadē rō ēt decedeē intestabilē, qd ēst in eo qd decredeē intestatē, ut dixi supra, ergo & c. Tertio pōt r̄derē, qd dictū statutū

non cōsiderant dictā rōmē agnitionis conservandā per. masculos; patet, quia illa uerba flarū dū dicit, cōniūctū. ex liuca paterna vsq; ad quartū gradū, qd illud adēcē. num, cōnūctū, prolatus sine alio termino cōp̄hendit ēt ex proprio significatiō tam feminā, qd masculūm ut no. Bar. in l. 1. per illam tex. ff. de uerb. sig. & Bar. in l. si quis in tantā. C. unde ni per l. f. quis id quod, de iuris. om. iud. & Bar. in l. 1. in prin. ff. de pac. & Bal. in l. Gallus. in princ. in ult. col. ff. de lib. & posth. cum concor. Cum in dicto statuto p̄ferunt matri tam feminā cōnūctē ex linea paterna, qd masculū. sequitur, qd rō statutū excludēt matrem non fū. cāgnationis cōfērāndā, qd non cōseruar per feminā, dē. per. masculos. l. iuris. p̄f. prin. ff. de gradib. & infi. de legi. agn. successiō. in prin. Nec vñ etiam p̄dīcātē mari obstat, & si. cōtātū, qd dictū eius filij deceperunt hēritate non adīta, & sic. nō potuerunt eam ad matrem transmittere. Rādetur p̄mō, qd statutū ciuitatis contrarium disponit, secundō, qd hēreditas paterna per dictos filios, si erant sui hēredes ex potentia futuris transmittit ad quoſconq; etiam nō adīta. si frates. C. de iure delib. ex militari. s. f. ff. de testam. militi. lapid. hostes. C. de suis & legi. lib. creditatē. liber ho. mō. d. ff. de stipu. seru. plenē in Luentre. ff. de acq. hēre. Quin mō dato, qd non eset transmissa dicta hēreditas non adīta, posset mater ex persona filiorum, qui deceperunt minores viginti quinque ann. petere restōm in integrum, & illam adītū. l. Pantoniū. & ibi no. Bar. ff. de acq. hēre, & in qui duos ff. de reb. dub. & Iac. Burt. in l. 1. C. de testam. militi. & Jo. And. c. in præfentiō. de probat. & Bar. in l. si infant. in ult. col. C. de iure delib. Ex quib. omnib. conclusio, D. Cath. rinam mārem dictorum pupillorum in successione coram quo. esse anteponendā. Et ita dico & consulo ego Alex.

A D D I T I O N E S.

- * Idem de uerbo ad uerbum habetur cons. 79. l. 6. incipiendo versiclo, Qd non obīta statutū, colum. 2. lice. ibi habeatur diuersus claus. Narta.
2. Ab intestato. Quia + lex. in hac controverſia, qd sepius consulū, & in f. is. le. tñ. contra morem suum uariavit, & placet quā beatus & clarus fieri poterit totius rei famam excūsum tradere. Quaor fuerint opinōes. Prima, qd statutū deferens lucces. on. ad agas nos, ad eccl. sian. cur. certas quacunque per l. s. quis in statuto deceperit, non uerbi locum in successione impuberis, furios, vel alies rātus, qui non habet testamentū factō, en. adūtam, quam sententia fundant in l. 1. in prin. ff. de suis & legi. hēredit. vbi dicitur, qd propri. non dicuntur intestati, quam tenet. Pe. de B. lap. v. r. f. Bart. in d. l. 1. Aher. par. l. f. q. 44. Bal. c. 1. in prin. col. 2. uer. modo querre de sic. ceſſ. feu. ff. feu. & in fortioribus terminis pafsim in consiliis cit. dicunt. dcam. Imo. in l. Centurio. col. 10. de vulg. & pupl. & plures alij quos refert. Dec. in l. generaliter. in prin. C. de infi. & substi. & in conf. 466. & conf. 568. conf. 6. 1. & ultra Dec. consu. & l. i. i. l. Goza. conf. 3. 5. Secunda opinōe contraria, qd ino. habeat locum euā. ad exclusionē matris, ut tenuit Bar. in d. l. 1. & in conf. 138. Romal. in tēl. 0. C. de testam. militi. & in conf. 1. conf. 3. 2. Paulin. l. 2. C. de im. pupl. & alij substi. in conf. 4. lib. 1. Anch. conf. 7. 8. quā cōram etiā. cōl. 1. in l. 1. Zabar. conf. 1. 1. Soc. conf. 35. per iurum lib. 3. conf. 3. 2. col. 2. lib. 4. & plures alij quos refert. Dec. in d. col. & in d. l. generaliter. ubi cōtātū han. Bar. lētentiam lequitur, & in d. conf. 1. 6. 1. l. cōl. 1. alij consiliis variet, & ultra allegatos per Dec. idem cum Bart. vñ. Ang. Aret. relata & reiecta opinōe Imo. præceptoriū lū. in tradic. testi. uer. nolens recte. decedere. col. 1. 3. item latif. l. potest. nart. de vulg. & pupl. conf. 1. 30. col. 1. b. 1. conf. 1. 9. col. 6. lib. 2. Euerget. col. 2. lib. 7. ab opin. vulg. col. 9. Lancel. Polin. tract. pupl. lib. 1. 4. Alcia. l. infatūs. ad fū. de uerb. sig. & etiē crebrius & firmus. Tertia opinōe distinguunt, an statutū dicat, qd intestatū deceperit, siue de bonis intellati, ut uerbi locum de eo, vel de bonis, quē qui deceperit ab intestato, ut priori casu cōfēſſ. statutū in pupillo, furioso, vel simili, qui non dicunt propriē intestatū. Secundo casu locū ff. statutū, etiam ad exclusionē matris, sua propriē dicunt deceperit, ab intestato, vel si in testamento, quā distinctionē medianus est. Sign. Homod. conf. 1. Titulus in infantiō. conf. 1. 1. infans. fecit sum. s. a. 1. Cum antiquiorib. s. f. & ibi Fulg. C. de uerb. delib. Fulg. conf. 4. qui. dam P. condidit testamētū. col. 1. latif. 3. 5. Alex. in d. l. generaliter. in prin. ubi Corine. in finiū de uerb. sequit. idem Alex. conf. 1. 18. col. 1. lib. 6. conf. 1. 53. col. 2. conf. 1. 1. col. 1. lib. 1. Quarta opinōe, qd in d. conf. 1. 53. col. 2. conf. 1. 1. col. 1. lib. 1. que statutū loquātur per nomē intestatū * sue per adūtam abūtē.